期。同时，子公司合肥中颖电子有限公司已经开始运营。

2、2020年6月2日，公司实施了2019年度权益分派，以公司总股本254,040,690股为基数，向全体股东每

10股派4.8元人民币现金（含税），以资本公积金每10股转增1股,合计派发现金股利121,939,531.20元（含税）,

转增股本25,404,069股，转增后公司总股本增至279,444,759股。详见中国证监会创业板指定信息披露网站

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2020-040）。

  3、为促进控股子公司芯颖科技有限公司的OLED显示驱动芯片业务进一步做大做强，中颖电子股份有限

公司计划通过为芯颖科技引入投资者进行增资，导入产业与社会资本及资源。详见中国证监会创业板指定

信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2020-069）。截至公告日，增资计划仍在

正常推进中。

  4、2020年11月，为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司核心员

工的积极性，有效将股东利益、公司利益结合在一起，使各方共同关注公司的长远发展，在充分保障股东

利益的前提下，结合公司实际情况，公司实施了2020年限制性股票计划，2021年2月1日， 登记完成了126

名激励对象的 3,425,900股限制性股票。详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-007）。

  5、2021年2月23日，公司控股股东威朗国际因自身资金需求结合对公司长期发展有利的考量，拟通过协

议转让方式向西藏信托有限公司（管理“西藏信托-华芯晨枫一号股权投资集合资金信托计划”）转让其持有

的公司1,500万股无限售流通股，占公司股份总数的5.3%。详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资

讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-012）。根据法规，邻近报告期前一个月内不能办理转让，

截至公告日，协议转让股份尚未完成登记过户。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

中颖电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 847,696 0.33%   82,981 -293,420 -210,439 637,257 0.33%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 728,349 0.28%   71,045 -272,764 -201,719 526,630 0.28%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 728,349 0.28%   71,045 -272,764 -201,719 526,630 0.28%

 4、外资持股 119,347 0.05%   11,936 -20,656 -8,720 110,627 0.04%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 119,347 0.05%   11,936 -20,656 -8,720 110,627 0.04%

二、无限售条件股份 253,210,900 99.67%   25,321,088 271,123 25,592,211 278,803,111 99.67%

 1、人民币普通股 253,210,900 99.67%   25,321,088 271,123 25,592,211 278,803,111 99.67%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 254,058,596 100.00%   25,404,069 -22,297 25,381,772 279,440,368 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司依照有关规定自动解除了公司部分高管持股的

锁定。

2、2020年3月18日，公司对已授予但尚未解锁的2015年和2017年限制性股票17,906股进行了回购注销，公

司总股本由254,058,596股减少至254,040,690股。

3、2020年6月2日，公司实施了2019年度权益分派，以总股本254,040,690股为基数，向全体股东每10股派

4.8人民币（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增1股，共计转增25,404,069股，公司股本变更

为279,444,759股。

4、2020年8月4日，公司对已授予但尚未解锁的2017年限制性股票4,391股进行了回购注销，公司总股本由

279,444,759股减少至279,440,368股。

5、2020年8月20日，公司2017年限制性股票激励计划第三个解锁期解锁上市流通股份255,393股。

中颖电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

6、2020年9月18日，公司2017年限制性股票激励计划预留第二个解锁期解锁上市流通股份15,730股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、限制性股票激励计划批准情况详见“第五节 十四、报告期内股权激励计划的实施情况”；